
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinė bendrovė „VST“ 

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



MŪSŲ MISIJA – 

mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos.

MŪSŲ VIZIJA – 

siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje.

MŪSŲ PASIEKIMAI:

Aukšta klientų aptarnavimo kultūra – įmonėje suburta atsakinga specialistų komanda, įdiegti vie-
ningi klientų aptarnavimo standartai, veikia modernūs klientų aptarnavimo centrai, klientams pri-
statomos naujos paslaugos. Vyksta nuolatinis darbuotojų įgūdžių vertinimas,  mokymasis, kvalifi-
kacijos kėlimas;

Nuoseklios investicijos – nuosekliai ir ženkliai investuojama į elektros tinklo modernizavimą bei 
teikiamų paslaugų kokybės gerinimą;

Nuolatinė kova su elektros energijos, laidų ir transformatorių alyvos vagimis –  veikia nemokama 
pasitikėjimo telefono linija, sukurta modifikuota transformatorių alyva, bendradarbiaujama su 
policijos pareigūnais, sustiprinta elektros pastočių apsauga;

Atvirumas visuomenei – visuomenė nuolat informuojama apie įmonę, jos veiklą, teikiamas paslau-
gas, planus, didinamas įmonės vardo ir veiklos žinomumas, dirbant skaidriai ir kokybiškai, formuoja-
mas teigiamas įmonės įvaizdis. 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 3 

Turinys 
 
ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS.......................................................................................................................4 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ .........................................................................................................................................5 

Buhalterinis balansas...............................................................................................................................................................................5 
Pelno (nuostolių) ataskaita....................................................................................................................................................................6 
Pinigų srautų ataskaita ...........................................................................................................................................................................7 
Kapitalo pokyčių ataskaita ....................................................................................................................................................................8 
Aiškinamasis raštas...................................................................................................................................................................................9 

 
 



   

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 4

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir Lietuvos Respublikos 
vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, žemiau 
išvardinti asmenys patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir teisingai parodo emitento 
turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius: 

Generalinis direktorius  ____________________               Aidas Ignatavičius

Finansų tarnybos direktorius ____________________              Antanas Poška 

Ekonomikos ir finansų
departamento vadovas                                 ____________________                         Kęstutis Jaržemskas 

Vyr. finansininkė, apskaitos 
 departamento vadovė    ____________________                           Lina Minderienė

Marketingo ir viešųjų
ryšių departamento vadovė                        ____________________                          Rasa  Kruopaitė - Lalienė

2007 m. rugpjūčio 31d. 
                       Vilnius            



   

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 5

Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos, vadovaujantis 
Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2006 m. gruodžio 31 d. akcinės bendrovės „VST“ 
finansinės ataskaitos yra patikrintos auditorių. Šešių mėnesių 2006 ir 2007 metų ataskaitos nėra audituotos. 

Buhalterinis balansas 

Akcinė bendrovė  „VST“ 
BALANSAS, tūkst.Lt

2007 06 30 2006 12 31 2006 06 30 
TURTAS     
Ilgalaikis turtas     

 419 101 2 190 970 2 427 800 2  satrut sulairetam sikialaglI
 105 656 203  satrut sulairetamen sikialaglI

2 009 026 2 079 747 2 102 415 

Trumpalaikis turtas    
 463 9 525 6  963 61  sograstA

  somus sonituag sotik ri sobykerP 54 009  83 039 46 686 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio sąnaudos ir 
sukauptos pajamos 

21 928  12 672 30 047 

Pinigai ir pinigų  514 39 539 201  684 861  iatnelavivke 
260 792  205 171 179 512 

TURTAS IŠ VISO 2 269 818 2 284 918 2 281 927 
   

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ    
Į  045 111 045 111  045 111  salatipak sinitats

 344 041 1 110 038  672 497  savrezer omijoniakreP
 451 11 451 11  451 11  iavrezer itiK
 819 011 999 354  465 064  )iailotsoun( sanlep satytsriksapeN

Akcininkų nuosavybė   osiv ši s 1 377 534 1 406 704 1 374 055 
   

ĮSIPAREIGOJIMAI    

Ilgalaikiai įsipareigojimai    

Finansinė  085 693 190 743 341 053  soloks s
Ateinančių laikotarpių  957 801 583 631  079 351  somajap 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  192 939  206 293 221 379 

697 052  689 769 726 718 

Trumpalaikiai įsipareigojimai    
Finansinė  671 52 984 94  716 32  soloks s
Prekybos ir kitos mokė  343 77 996 49  576 701  somus sonit
Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik. pajamos 20 275 28 321 27 617 
Mokė  810 15 639 51  566 34  sitsekom onlep sanit

195 232  188 445 181 154 

Įsipareigojimų iš viso 892 284  878 214 907 872 

   
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO  2 269 818 2 284 918 2 281 927 

   
Aidas Ignatavičius    Antanas Poška  
Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorius 

           



   

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 6

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“    
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA, tūkst.Lt, jeigu nenurodyta kitaip

2007 06 30 2006 06 30
Pardavimo pajamos     522 846   470 494 

 124 2   467 2      somajap solkiev sotiK

      525 610   472 915 

     
 )316 242  ( )861 772  (   iamikrip sojigrene sortkelE

Kitos veiklos sąnaudos   (  198 106) (  185 585) 

   (  475 274) (  428 198) 

     

Veiklos pelnas      50 336   44 717

     

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos  (  5 643) (  4 923) 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą   44 693   39 794

     
 )141 82  ( )037 72  (    sitsekom onleP

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos    13 355   12 860 

    (  14 375) (  15 281) 

     

Grynasis pelnas (nuostoliai)   30 318   24 513

       

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis pelnas (nuostoliai), 
litais 8,15 6,59 

      
       
       

Aidas Ignatavičius    Antanas Poška  

Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorius 

      

    

    



   

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 7

      Pinigų srautų ataskaita 

Akcinė bendrovė  „VST“ 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA, tūkst. Lt 

2007 06 30 2006 06 30
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos     
Grynasis pelnas (nuostoliai)    30 318   24 513 
Koreguojantys straipsniai: 
    Pelno mokestis   14 375   15 281 
    Nusidėvėjimas ir amortizacija   121 356   99 597 
    Ilgalaikio turto vertės sumažėjimai ir nurašymai   1 265   15 949 
    Ilgalaikio materialaus  turto perleidimo rezultatas ( 137)    198 
    Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai    11 483   9 539 
    Atsargų  (padidėjimas)  sumažėjimas (1 184) -
    Grynasis(pelnas) nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta -    2 
    Palūkanų pajamos (3 008) (3 054) 
    Palūkanų sąnaudos   8 977   8 316 

  183 445   170 341 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
   Atsargos (3 405)   4 531 
   Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai   20 466   9 697 
   Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 22 282 (8 179) 
Pinigų srautai iš įmonės veiklos 
   Gautos palūkanos   3 008   3 054 
   Sumokėtos palūkanos (8 799) (8 439) 
   Sumokėtas pelno mokestis (12 260) (19 270) 

Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   204 737   151 735 

Pinigų srautai iš investicinės veiklos 
Ilgalaikio  turto pirkimai (57 340) (54 955) 
Įplaukos iš ilgalaikio turto pardavimo    179   1 330 
Suteiktų paskolų grąžinimai    12    25 

Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje (57 149) (53 600) 

Pinigų srautai iš finansinės veiklos 
Gautos paskolos  1 309 109 -
Paskolų grąžinimas (1 331 845) (76 082) 
Finansinio lizingo įsipareigojimų įmokos ( 12) ( 21) 
Sumokėti dividendai, įstatinio kapitalo mažinimas (59 289) (127 915) 

Grynieji pinigai, panaudoti finansinėje veikloje (82 037) (204 018) 

Valiutų kursų pasikeitimo poveikis - ( 2) 

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas   65 551 (105 885) 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   102 935   199 300 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   168 486   93 415 

Aidas Ignatavičius    Antanas Poška  

Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorius 

    



   

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 8

Kapitalo pokyčių ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

Nuosavo kapitalo pokyčių
ataskaita, tūkst. Lt 

Apmokė-
tas 

įstatinis 
kapitalas 

Ilgalaikio 
materialiojo 

turto 
perkainojimo 

rezervas 

Privalo-
masis

rezervas 

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

Likutis 2005 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 193 837  11 154  161 317 1 477 848

Įstatinio kapitalo didinimas           

Pervedimas iš privalomojo rezervo           

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) 

  (53 395)     53 395 -

Dividendai už 2005 metus       (128 307) (128 307)

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas        24 513  24 513

Likutis 2006 m. birželio 30 d.  111 540 1 140 442  11 154 110 918 1 374 054

    

Likutis 2006 m. gruodžio 31 d.  111 540  830 011  11 154  453 999 1 406 704

Įstatinio kapitalo didinimas         

Pervedimas iš privalomojo rezervo     

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) 

 (35 735)    35 735 -

Dividendai už 2006 metus      (59 488) (59 488)

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas       30 318  30 318

Likutis 2007 m.   birželio 30 d.  111 540  794 276  11 154  460 564 1 377 534

      

Aidas Ignatavičius    Antanas Poška  

Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorius 

      

    

   



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 9 

Aiškinamasis raštas 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir 

esminių pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS).  

 
 

Pajamos ir sąnaudos 
 

Per pirmus šešis šių metų mėnesius bendrovė pardavė 5 proc. daugiau elektros energijos ir bendras 
kiekis sudarė 1 966 mln. kWh (1 lentelė). Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 523 mln. Lt, t.y. 11 proc. daugiau 
nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu.  

Elektros energijos pirkimų sąnaudos, lyginant su praėjusių metų suma, padidėjo 14 proc.  
 

1 lentelė. Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos. 

Rodikliai Matavimo vnt. 
2007 m. 
sausis  - 
birželis 

2006 m. 
sausis - 
birželis 

Pokytis, 
tūkst. kWh 

Pokytis, % 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh 2 134 639 2 083 029 69 658 2,5 
    Parduota elektros energijos 
(aktyvinės) 

tūkst. kWh 1 965 662 1 878 016 87 646 5 

    Elektros energijos sąnaudos, 
paskirstant ją technologiniuose 
įrenginiuose 

tūkst. kWh 174 980 190 904 -15 924 -8 

    Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh 12 045 14 109 -2 064 -15 
 

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos padidėjo 15 proc., nes padidėjo palūkanų ir paskolų aptarnavimo 
sąnaudos.  

Bendrovės grynasis pelnas, lyginant su praėjusių metų šešių mėnesių rezultatu, išaugo 24 proc. nuo 
24,5 mln. Lt iki 30,3 mln. Lt. Labiausiai šį padidėjimą įtakojo augusios pardavimų pajamos. 

 
 

Balansas 
 
 

Per pirmuosius 2007 metų šešis mėnesius bendrovė į elektros tinklų plėtrą ir rekonstrukciją investavo 
58,5 mln. Lt ir investavimo apimtys buvo kiek didesnės nei per tą patį laikotarpį 2006 m., kai jos siekė  beveik 
55 mln. Lt. 

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos, lyginant su praėjusių metų I pusmečio 
pabaiga, sumažėjo nuo 30 mln. Lt iki 21,9 mln. Lt, buvo mažesni išankstiniai apmokėjimai rangovams bei iš 
anksto sumokėti pelno ir socialinis mokesčiai. 

Ateinančių laikotarpių pajamos per metus padidėjo nuo 108,7 mln. Lt iki 154 mln. Lt.  
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos išaugo 39 proc. iki 107,7 mln. Lt, nes išaugo įsipareigojimai už elektros 

energiją bei už rekonstrukcijos ir palaikymo darbus.  
Pastebėtina, kad pusmečio pabaiga sutapo su nedarbo diena, todėl pelno ir socialinio mokesčių 

mokėjimai bei mokėjimai rangovams ir kiti mokėjimai buvo perkelti į antrą šių metų pusmetį. 
Gauti avansai ir sukauptos sąnaudos per metus sumažėjo nuo 27,6 mln. Lt iki 20,3 mln. Lt dėl 

sumažėjusių sukauptų su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų. 
 
 

Finansinės skolos 
 

Didžiąją dalį akcinės bendrovės „VST“ finansinių skolų (bendra suma – 373,8 mln. Lt) sudaro sindikuota 
paskola, kurios negrąžinta dalis 2007 metų birželio 30 dieną sudarė 365,9 mln. Lt (2006 m. birželio 30 d. – 412,9 
mln. Lt). Per metus įmonės finansinių skolų struktūra nepakito.   

Išperkamosios nuomos ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų bendra suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje sudarė 73 tūkst.Lt ir lyginant su praėjusių metų pusmečio pabaiga (176,5 tūkst. Lt), sumažėjo 
daugiau nei dvigubai. 

Valiutų rizika įmonei nėra būdinga, nes atsiskaitymai už prekes ir paslaugas atliekami litais, o bankų 
suteiktų paskolų valiuta – euras –  su šalies valiuta, litu, susietas fiksuotu kursu.  
 
 
 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                                                      psl. 10 

Pinigų srautai 
 

Pinigų srautai iš pagrindinės įmonės veiklos per I šių metų pusmetį sudarė 204,7 mln. Lt ir, lyginant su 
praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 53 mln. Lt.   

Po investicinės veiklos pinigų srautai sudarė 147,6 mln. Lt, kai 2006 metų I pusmečio pabaigoje buvo 
98 mln. Lt. Nors šiais metais įmonė investicijoms skyrė panašią sumą kaip ir pernai metais, bet srautai iš 
pagrindinės veiklos didino srautą ir po investicinės veiklos.  

Grynasis pinigų srauto padidėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 65,6 mln. Lt, kai 2006 m. 
I pusmečio pabaigoje sudarė 105,9 mln. Lt sumažėjimą. 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinė bendrovė „VST“ 

ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS  
2007 m. sausis – birželis  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 2 

 
 

Turinys  
 

 
ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS ...........................................................................................................................................................3 
ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS .......................................................................................................4 
PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE BENDROVĘ................................................................................................................................................4 
BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS ...........................................................................................................................................4 
SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS................................................................................4 
ĮSTATINIS KAPITALAS .............................................................................................................................................................................................4 
AKCININKAI ................................................................................................................................................................................................................4 
BENDROVĖS VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĖ APYVARTA.......................................................................................................................5 
BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA......................................................................................................................................................6 
BENDROVĖS DARBUOTOJAI................................................................................................................................................................................6 
BENDROVĖS VALDYMO ORGANŲ NARIAI......................................................................................................................................................7 
BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI ..................................................................................................................................................................9 
BENDROVĖS SAVŲ AKCIJŲ ĮSIGIJIMAS, PERLEIDIMAS...............................................................................................................................9 
INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS ....................................................................................................................................9 
PAGRINDINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI .....................................................................................................................................................................9 
SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA............................................................................................................9 
INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS ......................................................................................................9 
SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI ..........................................................................................................................................9 
BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS ......................................................................................................................................... 11 
ĮMONIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMASIS ............................................................................................................................................... 11 

 
 



   

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 3

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir Lietuvos Respublikos 
vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, žemiau 
išvardinti asmenys patvirtina, kad tarpiniame pranešime yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos 
apžvalga: 

Generalinis direktorius  ____________________               Aidas Ignatavičius

Finansų tarnybos direktorius ____________________              Antanas Poška 

Ekonomikos ir finansų
departamento vadovas                                 ____________________                         Kęstutis Jaržemskas 

Vyr. finansininkė, apskaitos 
 departamento vadovė    ____________________                           Lina Minderienė

Marketingo ir viešųjų
ryšių departamento vadovė                        ____________________                          Rasa  Kruopaitė - Lalienė

2007 m. rugpjūčio 31 d. 
                       Vilnius            



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 4 

Pranešimas parengtas pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir 
papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 
 
ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS 
 

2007 m. sausio - birželio mėn. 
 
PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE BENDROVĘ 
 

Bendrovės pavadinimas:  Akcinė bendrovė ,,VST” 
Būstinės adresas:                                                                             J.Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 

Telefonas:    (8 5) 278 1259 
Faksas:     (8 5) 278 1269 
Elektroninis paštas:   vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:   www.vst.lt   
Įstatinis kapitalas:   111 539 940 Lt. 
Teisinė-organizacinė forma:   Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta:   LR Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data:    2001m. gruodžio 31 d. 
- Rejestro kodas:    1108 70748 
- Buvęs kodas:    1087074 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas:  VĮ Registrų centras 

 
 
BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS 
 

Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomųjų (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 
transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklų savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą. 

Pirmojo šių metų pusmečio pabaigoje bendrovė aptarnavo 706 619 vartotojų objektų. 
 

SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS  
 

Akcinė bendrovė „VST“ ir AB bankas „Hansabankas” yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų 
vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo.  

AB bankas “Hansabankas”  
Savanorių pr. 19, LT-03502 Vilnius  
Tel.: (8 5) 268 44 85  
Fax.: (8 5) 268 41 70 

 
ĮSTATINIS KAPITALAS 
 

Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepakito ir sudarė 111 539 940 Lt (įregistravimo 
data 2005 m. balandžio 26 d.).  
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 
kapitale (proc.) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 30 111 539 940 100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 
 

Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
AKCININKAI 
 

Akcininkų apskaitos dieną (2007 m. balandžio 20 d.) akcininkų skaičius buvo apie 4 121. 
 
 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 5 

Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 

Turimų paprastųjų 
vardinių akcijų skaičius, 

vnt. 
Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 

rejestro kodas iš viso 

tame tarpe 
priklausan- 

čių 
akcininkui 

nuosavybės 
teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

UAB „NDX energija”,  
Ozo g. 25, LT-07150 Vilnius, 

126211233 
3 610 159 3 610 159 97,10 97,10 - 

 
 
BENDROVĖS VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĖ APYVARTA 
 

Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos (3 717 998 vnt. bendra nominali vertė  
111 539 940 Lt) įtrauktos į AB „Vilniaus vertybinių popierių biržos“ (VVPB) einamąjį prekybos sąrašą. VP kodas – 
12637. Kitose biržose akcinės bendrovės „VST” akcijomis neprekiaujama. 

 

ISIN kodas 
Prekybos 

sąrašas 
Akcijų 

skaičius, vnt. 
Vienos akcijos 

nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 

LT0000126377 BALTIC I-LIST 3 717 998 30 111 539 940 

 
 
AKCIJOS KAINA 
 

Per pirmąjį šių metų pusmetį bendrovės akcijų kaina padidėjo 40,9 proc. nuo 440 iki 620 Lt už akciją 
(laikotarpio pradžioje ir pabaigoje). Didžiausia ir mažiausia akcijos kaina atitinkamai buvo 400 ir 620 Lt. 
Didžiausia apyvarta buvo 560 685 Lt, perleistos 1 209 akcijos.  

 
Toliau esančiame grafike pateikiama bendrovės akcijos kaina dienos pabaigoje litais ir du VVPB indeksai 

punktais. OMX Baltic Benchmark indeksas apima didžiausios kapitalizacijos ir aktyviausiai prekiaujamų Baltijos 
šalių vertybinių popierių rinkose bendrovių akcijas. Sektorinis OMX Baltic Utilities indeksas parodo tendencijas 
komunalinių paslaugų teikimo sektoriuje ir leidžia palyginti šio sektoriaus įmones.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 6 

Akcinės bendrovės "VST" akcijos kainos, OMX Baltic Benchmark ir OMX Baltic Utilities 
indeksų kitimas per 2007 metų sausio - birželio mėn.

390

490

590

690

790

890

990

1090

1190

02
.S

au
.0

7

09
.S

au
.0

7

16
.S

au
.0

7

23
.S

au
.0

7

30
.S

au
.0

7

06
.V

as
.0

7

13
.V

as
.0

7

20
.V

as
.0

7

27
.V

as
.0

7

06
.K

ov
.0

7

13
.K

ov
.0

7

20
.K

ov
.0

7

27
.K

ov
.0

7

03
.B

al
.0

7

10
.B

al
.0

7

17
.B

al
.0

7

24
.B

al
.0

7

01
.G

eg
.0

7

08
.G

eg
.0

7

15
.G

eg
.0

7

22
.G

eg
.0

7

29
.G

eg
.0

7

05
.B

ir
.0

7

12
.B

ir
.0

7

19
.B

ir
.0

7

26
.B

ir
.0

7

AB VST akcijos kaina Baltic Benchmark Baltic Utilities
 

Šaltinis: www.baltic.omxgroup.com 
 
BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA 
 

Pagal akcinės bendrovės „VST“ įstatus, Bendrovės įstatai keičiami visuotinio akcininkų Susirinkimo sprendimu ir 
įsigalioja juos įregistravus juridinių asmenų registre. 
 
BENDROVĖS DARBUOTOJAI 
 

Vidutinis darbuotojų skaičius 2007 metų birželio mėnesio pabaigoje buvo 1928 ir, lyginant su 2006 metų 
birželio mėnesio pabaiga, sumažėjo 39 darbuotojais. Vidutinis mėnesinis atlyginimas padidėjo nuo 1657 Lt iki 
2005 Lt, neatskaičius mokesčių.  

Bendrovėje įgyvendinama prevencinė personalo politika, kuria siekiama ugdyti darbuotojų 
profesionalumą bei lojalumą įmonei. Šias metais ir toliau organizuojamos vidinės atrankos, skatinančios 
darbuotojus realizuoti savo profesinius tikslus bei ambicijas pačioje įmonėje, o ne už jos ribų. 2007 m. I pusmetį 
suorganizuota 12 vidinių atrankų. Apie 5,5 % darbuotojų  pakeitė savo darbo vietas, iš jų 4 % (71 darbuotojas) 
pakilo į aukštesnes pareigas.  

Bendrovė glaudžiai bendradarbiauja su mokslo institucijomis, priimamai studentai atlikti profesinę 
praktiką. 2007 m. I pusmetį įmonėje praktiką atliko 29 studentai iš įvairių mokslo įstaigų – Kauno technologijos 
universiteto, Klaipėdos Universiteto, Vytauto Didžiojo Universiteto, Kauno technikos kolegijos, Šiaulių 
kolegijos, Žemaitijos kolegijos. Įmonėje ir toliau veikia Studijų finansavimo programa, pagal kurią iš dalies 
(50%) finansuojamos elektrotechninės pakraipos akademinės studijos. 

Bendrovėje galioja Kolektyvinė sutartis, pasirašyta 2004 m. Kolektyvinės sutarties tikslas – užtikrinti 
efektyvų bendrovės darbą bei atstovauti visiems bendrovės darbuotojams. Ji nustato darbo, darbo sąlygų, 
darbo apmokėjimo, socialines ir profesines sąlygas bei garantijas. Bendrovė remia profesinių sąjungų 
organizuojamą darbuotojų kultūrinę ir sportinę veiklą. 2007 m., kaip ir praėjusiais metais, profsąjungoms skirta 
17 000 Lt. 

2007 m. tęsiama nuosekli bendrovės personalo vadybos politika, nukreipta į darbuotojų gebėjimų, 
atitinkančių įmonės strateginius tikslus, ugdymą. Personalo vadybos kuriama pridėtinė vertė - profesionalių 
vadovų ugdymas. Klientų aptarnavimo specialistų mokymai padeda įgyvendinti vieną iš strateginių įmonės 
tikslų – ugdyti aukštą klientų aptarnavimo kultūrą ir kokybę. Į darbuotojų kompetencijų ugdymą per 2007 m. I 
pusmetį bendrovė jau investavo apie 200 000 Lt. 

Išsamesnė informacija apie vidutinį darbuotojų skaičių, pokyčius per pastaruosius metus, darbuotojų 
grupavimą pagal išsilavinimą, vadovaujančio personalo, specialistų, darbininkų skaičių ir vidutinį mėnesinį 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 7 

atitinkamos darbuotojų grupės darbo užmokestį pateikiama akcinės bendrovės „VST“ 2006 metų prospekte – 
ataskaitoje, paskelbtoje 2007 m. gegužės 21 dieną.  

 
BENDROVĖS VALDYMO ORGANŲ NARIAI 
 

Pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale 
 

Valdyba iki 2008 03 29 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas  Pirmininkas - - 
Antanas Poška  Narys - - 
Arūnas Bivainis  Narys - - 
Aidas Ignatavičius  Narys - - 
Rytis Borkys  Narys 0% 0% 

 
Administracija  
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas 
Generalinis direktorius (nuo 
2005 02 15 iki 2007 08 06) 

- - 

Aidas Ignatavičius  
Generalinis direktorius (nuo 
2007 08 06) 

- - 

Lina Minderienė  

Vyr. finansininkė, apskaitos 
departamento vadovė (nuo 
2005 02 15 iki pranešimo 
parengimo dienos) 

- - 

 
Apie valdybos pirmininką, administracijos vadovą ir vyr. finansininką papildomai nurodomi duomenys: 
išsilavinimas, profesija, darbovietės per 10 paskutinių finansinių (ūkinių) metų ir pareigos jose; 
 
Valdybos pirmininkas  – Darius Nedzinskas: 

Išsilavinimas 
(profesija) 

Buvusios darbovietės per 10 m. Pareigos jose 

Duomenys apie 
teistumą už 
ūkinius 

nusikaltimus 

Aukštasis 
universitetinis. 

Vilniaus 
universitetas, 
Ekonomikos 
fakultetas, 

Bankininkystės ir 
finansų 

specializacija, 
bakalauras, 
magistras.  

 
1994 – 1995 AB Lietuvos 

valstybinis komercinis bankas, 
 

1995 – 1998 AB Lietuvos žemės 
ūkio bankas, 

 
 

1998 – AB Vilniaus bankas 
 
 

1998 – 2004 AB Hansabankas, 
 
 

2004 AB Hansabankas 
 

 
Ekonomistas 

 
 

Pinigų rinkos skyriaus 
viršininkas, Vilniaus skyriaus 

valdytojas; 
 

Vilniaus filialo komercijos 
direktorius; 

 

Valdybos pirmininko 
pavaduotojas; 

 

Valdybos pirmininkas 

Nėra 

 
 
 
 
 
 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 8 

Generalinis direktorius  – Aidas Ignatavičius: 
 

Išsilavinimas 
(profesija) Buvusios darbovietės per 10 m. Pareigos jose 

Duomenys apie 
teistumą už 
ūkinius 

nusikaltimus 

Aukštasis 
universitetinis. 

Vilniaus 
universitetas. 

Kauno 
humanitarinis  

fakultetas.  
Verslo 

administravimo 
ir vadybos 

specializacija, 
bakalauras, 
magistras.  

 

1997 – 2000 
AB Vilniaus bankas, 

Kauno filialas 
 

2000 – 2001 
AB Vilniaus bankas 

 
 

2001 – 2004 
AB bankas Hansabankas 

 
 

2004 – 2005 
Akcinė bendrovė „VST“ 

 

2005 - 2007 
Akcinė bendrovė „VST“ 

 

 
Sąskaitų vadybininkas 

 
 

Verslo klientų 
departamento Stambių 
verslo klientų skyriaus 

Vyriausiasis vadybininkas 
 

Verslo klientų departamento 
direktorius 

 

Elektros tiekimo tarnybos 
direktorius 

 

Elektros tiekimo ir Skyrių 
valdymo tarnybų direktorius 

Nėra 

 
 
Vyr. finansininkė, apskaitos departamento vadovė – Lina Minderienė: 
 

Išsilavinimas 
(profesija) 

Buvusios darbovietės per 10 m. Pareigos jose 

Duomenys apie 
teistumą už 
ūkinius 

nusikaltimus 

Aukštasis 
universitetinis. 

Vilniaus 
universitetas. 

Finansų ir 
kredito 

fakultetas. 
Bakalauras, 
magistras. 

 

1993-1995 
Valstybinė mokesčių inspekcija 

prie Finansų ministerijos 
 

1995-1996 
Audito TUB „J. Kabašinskas ir 

partneriai“ 
 

1996-2002 
LR 

Finansų ministerija 
 

2002 
UAB Ernst & Young Baltic 

 

2003-2005 
AB Bankas Hansabankas 

 

Mokesčių inspektorė 
 
 
 

Konsultantė 
 
 
 

Mokesčių politikos 
departamentas, Skyriaus 

viršininkė 
 

Mokesčių departamentas, 
vadybininkė 

 

Finansinės atskaitomybės ir 
apskaitos departamentas 

 

Nėra 

 
 

Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje, turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalis 
 

Vardas, pavardė 
Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Kitų įmonių 
kapitalo ir balsų 

dalis, proc. 
Darius Nedzinskas - - 
Antanas Poška - - 
Arūnas Bivainis - - 
Aidas Ignatavičius - - 
Rytis Borkys - - 
Lina Minderienė - - 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 9 

BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI  
 

Bendrovės pajamos dėl parduodamos elektros energijos apimčių didėjimo nuolat auga. Per pirmąjį šių 
metų pusmetį bendrovė gavo 522,9 mln. Lt pajamų iš elektros energijos pardavimų. Palyginimui, per tą patį 
laikotarpį 2006 metais pajamos siekė 470,5 mln. Lt.  

Šio pusmečio grynais pelnas buvo 30,3 mln. Lt, o pernai – 24,5 mln. Lt.  
Daugiau informacijos apie Bendrovės 2007 metų pirmo pusmečio rezultatus pateikta akcinės 

bendrovės „VST“ šešių mėnesių tarpinėje finansinėje atskaitomybėje.  
 
BENDROVĖS SAVŲ AKCIJŲ ĮSIGIJIMAS, PERLEIDIMAS 
  

Bendrovė iki ataskaitinio laikotarpio nebuvo įsigijusi savų akcijų ir per 2007 m. pirmus šešis mėnesius 
savų akcijų neįsigijo.  
 
INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS 
 

Susijusių šalių sandorių, įvykdytų per pirmuosius šešis 2007 metų mėnesius, nebuvo.  
 
PAGRINDINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI 
 

Elektros energijos gamyba ir realizavimas Lietuvoje yra valstybės reguliuojami labiau nei dauguma kitų 
ūkio šakų. Paslaugų kainų viršutines ribas nustato Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Dėl to 
bendrovės kainų sistema nėra pakankamai lanksti. Neplanuota, dažna politinės šalies situacijos bei teisės aktų 
kaita darytų neigiamą įtaką įmonės veiklai. 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisijos pirmininko pasikeitimas gali taip pat pakeisti 
vykdomos politikos principus, tikslus, todėl sukuriama tam tikra rizika, jog tai paveiks Bendrovės veiklos 
rezultatus. 

2007 m. birželio 28 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Atominės elektrinės įstatymą, kuriame 
numatyta naujos atominės elektrinės statyba Lietuvoje bei nacionalinio investuotojo sukūrimas šio projekto 
įgyvendinimui. Naujosios jėgainės statyboje numatytas ir Latvijos, Estijos bei Lenkijos dalyvavimas. 
Nacionalinio investuotojo bendrovė bus sukurta, jungiant AB „Lietuvos energija“, AB „Rytų skirstomieji tinklai“ 
ir akcinę bendrovę „VST“. Šie ateities pasikeitimai gali paveikti įmonės veiklos aplinką. 

Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys - nepakankami įmonės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos 
atveju operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir 
patiriami nuostoliai. 
 
SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA 
 

Akcinė bendrovė „VST“ – elektros energijos skirstymo įmonė. Skirtingai nuo elektros energijos gamybos 
įmonių, ji mažai teršia aplinką. Emitento veiklos apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai galimybė 
nedidelė. 

Šį pavasarį Bendrovė tęsė gandrų lizdaviečių išsaugojimo akciją. Didžioji Lietuvoje apsistojančių 
sparnuočių dalis atskrenda į Vakarų Lietuvos teritoriją, todėl šį pavasarį Bendrovės darbuotojai ant metalinių 
stovų saugiai iškėlė per pustrečio šimto gandralizdžių.  

Akcinė bendrovė „VST“ savo lėšomis gandralizdžių perkėlimo darbus vykdo jau ne vieneri metai. 
Bendrovės pastangas išsaugoti gandrų lizdus palankiai vertina ne tik nacionalinį paukštį globojantys 
aplinkosaugininkai ir sodybų, kuriose įsikūrę gandrai, gyventojai, bet ir Aplinkos ministerija. 

 
INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS  
 

2007 m. sausio – birželio mėn. Bendrovė neturėjo filialų bei dukterinių įmonių.  
 

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 
 

Įmonės vadovo pasikeitimas 
 

Nuo 2007 m. rugpjūčio 6 dienos Aidas Ignatavičius, anksčiau ėjęs akcinės bendrovės „VST“ Skyrių 
valdymo ir Elektros tiekimo tarnybų direktoriaus pareigas, vietoje Dariaus Nedzinsko paskirtas akcinės 
bendrovės „VST“ generaliniu direktoriumi. Naujuoju VST vadovu Aidas Ignatavičius išrinktas vienbalsiai, 
pritarus visiems valdybos nariams. 



 

 

    

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 10 

 

Darius Nedzinskas nuo 2007 m. rugpjūčio 6 dienos pradėjo eiti UAB „NDX energija“ įmonių grupės 
valdybos pirmininko ir direktoriaus pareigas. 

 
Klientų aptarnavimo kokybė 
 

Nuoseklus klientų aptarnavimo kultūros gerinimas ir teikiamų paslaugų kokybė yra Bendrovės 
prioritetiniai tikslai, kurių siekiama ir šiais metais. 2007 m. ir toliau gerinama teikiamų paslaugų kokybė, 
sutrumpintos klientams teikiamų paslaugų procedūros bei diegiamos naujos paslaugos.  

Modernūs ir šiuolaikiški klientų aptarnavimo centrai duris atvėrė Kaišiadoryse, Kretingoje ir Pakruojyje. 
Taip pat toks centras bus įrengtas Gargžduose.  

Nuolat keldama klientų aptarnavimo kokybę, akcinė bendrovė „VST“ prisijungė prie projekto „Kovas - 
geras aptarnavimo mėnuo“. Akcijos metų klientai vertino specialistų darbą, reiškė pastabas, pagyrimus ir 
pasiūlymus. Paraleliai vyko ir slapto pirkėjo tyrimas. Apibendrinus tyrimo rezultatus, mūsų įmonė sulaukė 
nemažai teigiamų klientų atsiliepimų apie aptarnavimo specialistų darbą.  
           Balandžio mėnesį savo klientams – juridiniams asmenims, turintiems įrengtus automatinius skaitiklius – 
Bendrovė pristatė naują paslaugą – nuotolinį apskaitos prietaisų rodmenų nuskaitymą. Paslaugos gavėjų, 
pasirašiusių su bendrove elektros energijos pirkimo-pardavimo sutartį papildantį susitarimą, suvartotos 
elektros energijos kiekis nuotoliniu būdu nuskaitomas automatiškai, o sąskaita išrašoma pagal faktinį to 
mėnesio suvartojimą. Naujoji paslauga supaprastina rodmenų deklaravimo procedūrą, taupo klientų laiką, kurį 
jie sugaišdavo deklaruojant rodmenis, ir efektyvina įmonės darbą. Taip pat gelbsti nustatant faktinį klientų 
elektros energijos suvartojimą bei užkerta kelią įsiskolinimams. 
 
Investicijos 
 

Pagrindinės akcinės bendrovės „VST“ investicijos skiriamos tiekiamos elektros energijos kokybei bei 
patikimumui užtikrinti, eksploatuojamiems skirstomiesiems tinklams prižiūrėti.  

2007 metų pirmąjį pusmetį baigtos Kauno mieste esančios Amalių (investuota 11,9 mln. litų), Šiaulių 
regione - Akmenės (projekto vertė 3 mln. litų), Kelmėje - Tytuvėnų (projekto vertė 2,6 mln. litų) bei Klaipėdos 
regione -  Taikos (5,8 mln. litų) transformatorių pastočių rekonstrukcijos.  

Balandžio mėnesį pradėta Klaipėdos miesto pietinėje dalyje esančios Gedminų 110/10 kV 
transformatorių pastotės rekonstrukcija. Į  strateginiams miesto objektams elektros energiją skirstančią 
transformatorių pastotę žadama investuoti daugiau nei 9,6 mln. litų. 

Šiais metais viena moderniausių Lietuvoje taps ir Mažeikiuose esanti „Miglos“ elektros pastotė. Šių metų 
gegužę pradėti Mažeikiuose esančios „Miglos transformatorių pastotės“ rekonstrukcijos darbai – čia bus 
sumontuota šiuolaikiška saugi, patikima elektros įranga, įrengta moderni pastotės valdymo sistema. Pastotės 
atnaujinimui skirta daugiau nei 6 milijonai litų. 

Praėjusiais metais, bendrovei skyrus paramą, buvo suremontuotas Kaune esantis Lampėdžių 
bendrabutis. Šių metų kovą baigtas 5 Mažeikių mieste esančių bendrabučių vidaus elektros tinklo 
rekonstrukcijos projektas. Akcinė bendrovė „VST“ jam skyrė pusės milijono litų paramą. Šią vasarą Bendrovė 
drauge su Šiaulių miesto savivaldybe rekonstruoja trijų labiausiai Šiaulių mieste įsiskolinusių bendrabučių 
vidaus elektros tinklus ir jų gyventojams įrengia individualias apskaitas. Šiaulių bendrabučių rekonstrukcijai 
Bendrovė skyrė 170 tūkst. litų. 

Bendrovė kasmet vis daugiau lėšų skiria oro linijų rekonstrukcijai ir keitimui į izoliuotus laidus, patikimų ir 
ilgaamžių kabelio linijų, leidžiančių užtikrinti elektros tiekimo kokybę bet kokiu oru, tiesimui. Per praėjusius 
metus į žemos 0,4-10 kV įtampos elektros tinklą bei naujų vartotojų prijungimui Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių 
regionuose buvo investuota beveik 80 milijonų litų, šiais metais žadama investuoti dar maždaug 86 milijonus 
litų.  
 
Paramos projektai 
 

Šių metų bendrovės parama skirta pažangai – inovatyviems mokslo, švietimo ir kultūros projektams.  
Antrus metus iš eilės Bendrovė prisijungė prie Lietuvos mokslo, kultūros, verslo ir visuomenės augimą 

skatinančio projekto „Nacionalinė pažangos premija“ ir tapo jo mecenatu.  
Šių metų balandį Bendrovė tapo ketvirtojo kasmetinio TV3 „Žinių“ tarnybos pavasario projekto „Lietuvos 

garbė“ mecenatu.  
Bendrovė tapo aktyviu Švietimo ir mokslo ministerijos kartu su informacinių technologijų bendrove 

„Microsoft Lietuva“ inicijuoto projekto „Dovana ateičiai“ dalyviu. Švietimo ir mokslo ministerija kartu su 
Lietuvos verslo bendrovėmis sukūrė mokyklų kompiuterizavimo sistemą, kurios tikslas – skatinti įmones bei 
organizacijas dovanoti mokykloms panaudotą kompiuterinę techniką. Bendrovė pirmajam projekto etapui 
skyrė 30 kompiuterių, kurie pasiekė Vakarų Lietuvos teritorijoje esančias mažiausiai kompiuterizuotas 
mokyklas. Bendrovė per metus ketina mokykloms skirti apie 200 naudotų kompiuterių. 



   

2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                                                                      psl. 11

Antrus metus iš eilės Bendrovė remia projektą  „Noriu matyti pasaulį", kurio metu renkamos lėšos negalią
turintiems Lietuvos vaikams.  

Šiais metais nuspręsta didžiąją Bendrovės paramos dalį  skirti regionams: parama suteikta Prienų krašto 
muziejui, Skuodo meno mokyklai, Mažeikių specialiajai mokyklai, Pakruojo socialiai remtinų vaikų dienos 
centrui, Klaipėdos Juozo Karoso muzikos mokyklai, Raseinių Bardų klubui. Šiais metais bendrovė tapo 
Skaudvilės (Tauragės raj.) festivalio, Jurbarko, Radviliškio, Žagarės miesto švenčių rėmėja.   

Jau trečius metus iš eilės perspektyviausiems Kauno technologijos universiteto Elektros ir valdymo 
inžinerijos fakulteto studentams Bendrovė skiria vardines mokslo stipendijas. Šių metų vasarį 30 pažangiausių
ir perspektyviausių KTU Elektros ir valdymo inžinerijos fakulteto studentų iš Elektros sistemų, Procesų valdymo 
ir Valdymo technologijų katedrų tradiciškai įteiktos 1000 litų premijos. Kauno technologijos universitetui 
bendrovė jau yra padovanojusi modernius elektrotechnikos prietaisus, kartu su mokslininkais sukūrė
modifikuotą transformatorių alyvą.

Bendradarbiavimas 

Saugant bendrovės turtą ir klientus nuo galimo elektros energijos tiekimo sutrikimo, įvykdžius 
transformatorių alyvos ar elektros laidų vagystes, šiais metais su vagišiais Bendrovėje kovojama taip pat aršiai 
kaip iki šiol. Į Bendrovei priklausančius transformatorius ir toliau pilama modifikuota alyva, apie modifikuotos 
alyvos žalą informuojami gyventojai, bendradarbiaujama su policijos pareigūnais, vykdomi reidai į metalo 
supirktuves, stiprinama elektros pastočių apsauga. 

Socialinė atsakomybė

Norėdama atkreipti visuomenės dėmesį į vis jaunesnį nukentėjusiųjų nuo elektros srovės amžių, akcinė
bendrovė „VST“ inicijavo šviečiamojo pobūdžio pamokas globos namų auklėtiniams. Vaikus Bendrovės
darbuotojai pasikvietė į skyrius: čia jie buvo supažindinti su pavojingu elektriko darbu, mokomi saugiai elgtis 
su elektros prietaisais, saugoti savo ir aplinkinių gyvybę. Visą kovo mėnesį vykusiose pamokose „Su elektra 
draugauju, bet neišdykauju“ dalyvavo 500 įvairaus amžiaus globos namų auklėtinių iš Kauno, Klaipėdos ir 
Šiaulių regionų.

BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS

2007 m. akcinė bendrovė „VST“ neplanuoja keisti pagrindinės veiklos ir planuoja toliau užsiimti elektros 
energijos skirstymu vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimu vartotojams. 

Toliau bus vykdomi elektros skirstomųjų tinklų rekonstrukcijos ir modernizacijos darbai bei tęsiamas 
klientų aptarnavimo kokybės gerinimas. 

ĮMONIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMASIS 

Bendrovė ir toliau laikosi Akcinės bendrovės „Vilniaus vertybinių popierių birža“ patvirtinto Bendrovių,
kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso ir konkrečių jo nuostatų,
kaip tai buvo atskleidusi 2006 m. metinio pranešimo 1 priede.  

Generalinis direktorius    Aidas Ignatavičius 

2007 m. rugpjūčio 31 d. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 




